[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

  CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

OFÍCIO Nº. 01/2023/GP

Botucatu, 3 de janeiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeitura Municipal - Secretaria da Fazenda

Botucatu - SP

Assunto: Repasse de duodécimo

Excelentíssimo Senhor,

Nos termos do artigo 68 da Constituição Federal, c.c. o inciso XXII do artigo 52 da Lei Orgânica do Município, solicitamos que Vossa Excelência estabeleça o repasse dos recursos devidos a este Poder Legislativo, de acordo com a tabela abaixo para o corrente exercício.

	Composição do Duodécimo 2023

	Competência
	Orçamentário
	Transferência Concedida
	Total

	Pensionista
	Inativos
	Total
	Por Mês

	Janeiro
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Fevereiro
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Março
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Abril
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Maio
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Junho
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Julho
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Agosto
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Setembro
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Outubro
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Novembro
	559.250,00
	18.100,00
	81.900,00
	100.000,00
	659.250,00

	Dezembro
	559.250,00
	8.900,00
	39.100,00
	48.000,00
	607.250,00

	Total
	6.711.000,00
	116.000,00
	512.000,00
	628.000,00
	7.339.000,00

Salientamos que os repasses deverão obedecer ao disposto no § 2º. do artigo 29-A da Constituição Federal.

Respeitosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br